

PROTOKÓŁ Nr XLI/2023

z XLI sesji Rady Gminy Szelków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szelkowie, dnia 30 czerwca 2023 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.40.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szelków, Wójta Gminy Szelków, Starostę Powiatu Makowskiego, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Sołtysów Gminy Szelków, Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Dyrektorów placówek oświatowych oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XLI sesji Rady Gminy Szelków.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było.

W związku z powyższym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szelków o odczytanie porządku obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Szelków za 2022 rok.
8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Szelków za 2022 rok.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
12. Rozpatrzenie raportu z wykonania w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024 i efektów jego realizacji.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XLI sesji Rady Gminy Szelków z dnia 30 czerwca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XL sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 31 maja 2023 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym wniósł o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem protokołu z XL sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 31 maja 2023 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem protokołu z XL sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 31 maja 2023 r.,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XL sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 31 maja 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann –Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 31 maja 2023 r. do dnia 29 czerwca 2023 r. Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 4a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z artykułem 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2023 rok.

Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2023.

Ogółem plan dochodów na 2023 r. to kwota 28.310.712,89 zł, a plan wydatków to kwota 34.022.147,07 zł.

Na rok 2023 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 4.500.000,00 zł kredytu oraz zaangażowano wolne środki w kwocie 1.201.243,40 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 497.123,03 zł oraz przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 15.067,75 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2023 po spłacie planowanych rat kredytów będzie wynosić na dzień 31.12.2023 r. kwotę 8.462.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035,
0 Radnych było przeciw,
0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XLI/313/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 – 2035 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2023 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nadmieniła, że w dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów bieżących o kwotę 5.463,60 zł, gdyż wpłynęło więcej niż zakładano czynszu dzierżawnego za obwody łowieckie, a rozdział – Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się po stronie wydatków majątkowych o kwotę 4.686,25 zł. Dział Gospodarka mieszkaniowa, rozdział – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 13.755,32 zł w związku z planowanymi wpływami z najmu i sprzedażą składników majątkowych.

Kolejno w dziale Transport i łączność, rozdziale - Drogi publiczne gminne przesuwa się środki między paragrafami w obrębie wydatków majątkowych zwiększając go o kwotę 373.301,12 zł, a plan na wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł.

W dziale Działalność usługowa, rozdziale – Pozostała działalność kwotę 156,46 zł przesuwa się z wydatków majątkowych do bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, a w rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł.

W dziale Administracja publiczna, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się ogólnie plan na wydatki o kwotę 18.999,66 zł,

a po stronie dochodów wprowadza się plan w kwocie 1.420,00 zł z tytułu różnych wpływów.

Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – Ochotnicze straże pożarne zmniejsza się po stronie wydatków majątkowych o kwotę 350.000,00 zł, która była przeznaczona na dotację dla OSP Stary Szelków na zakup nowego, średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4, a po stronie wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł.

Ponadto ten sam dział, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 4.877,63 zł, którą przeznaczono na naszą Gminę celem realizacji zadań w stosunku do obywateli Ukrainy.

W dziale Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 42.408,00 zł plan na wpływy z tytułu odsetek, podatku od środków transportowych, podatku od czynności cywilnoprawnych i podatku od spadków i darowizn, a w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan o kwotę 4.000,00 zł.

Dział Rodzina, rozdział – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 6.000,00 zł, gdyż tyle środków wpłynęło z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej.

Również w tym samym dziale, rozdział – Karta Dużej Rodziny zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 105,00 zł w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 16 czerwca 2023 roku z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Gmina uzyskała pomoc finansową z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2023 na realizację zadania pn. „Nasadzenia zieleni w Gminie Szelków” w kwocie 87.696,00 zł, którą wprowadza się do działu Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziału – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, a po stronie wydatków zabezpiecza się dodatkowo kwotę 115.280,00 zł na realizację zadania zmniejszając przy tym rozdział – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 2.709,50 zł. Dodatkowo w danym rozdziale wprowadza się po stronie dochodów kwotę 26.013,00 zł, którą Gmina ma otrzymać na podstawie podpisanej Umowy z budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie pn. „Kontrola przestrzegania uchwały antysmogowej na terenie Gminy Szelków”, a po stronie wydatków zabezpiecza się kwotę 34.684,00 zł na ww. zadanie.

Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 67.000,00 zł i wydatków o kwotę 56.187,00 zł, gdyż zgodnie z podpisanymi Umowami z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Gmina uzyska dofinansowanie w formie dotacji na przedsięwzięcie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.

Ponadto w tym samym dziale, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 20.000,00 zł i wydatków o kwotę 40.000,00 zł, gdyż zgodnie z podpisaną Umową z Województwem Mazowieckim Gmina uzyska dofinansowanie na zadanie pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Szelków”.

Mając powyższe na uwadze wprowadza się zmiany w przychodach i rozchodach budżetu, w zadaniach inwestycyjnych gminy oraz w dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XLI/314/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

Ad. pkt. 7

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił raport Gminy Szelków za 2022 rok. Poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na Wójcie Gminy spoczywa obowiązek do dnia 31 maja przedstawienia Radzie Gminy raportu o stanie gminy za 2022 rok, co też zostało uczynione na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Szelków w dniach 8 i 9 maja br.

Zwrócił uwagę, że Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy w 2022 roku, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, stanu realizacji uchwał Rady Gminy Szelków. Na treść opracowanego Raportu o stanie Gminy Szelków za rok 2022 składają się informacje obejmujące obowiązkowy zakres raportu jak i szersze informacje z zakresu zadań realizowanych przez organ wykonawczy.

Raport ukazuje obraz Gminy Szelków w każdym obszarze funkcjonowania. Jest to dokument będący zestawieniem obiektywnych, bo statystycznych i finansowych danych, pozwalających ocenić i przeanalizować różne zagadnienia, związane z rozwojem społeczno-gospodarczym na przełomie ostatniego roku. Przedłożony dokument odzwierciedla i przedstawia najważniejsze działania podjęte w roku 2022. Jest sprawozdaniem mającym na celu przedstawienie głównych kierunków rozwoju i prowadzenia Gminy Szelków.

Liczy, że treść przedmiotowego dokumentu spełni oczekiwania odbiorców oraz jednocześnie ilustruje ogrom wykonanych przez Wójta Gminy Szelków i swoich współpracowników zadań tj. Urząd Gminy w Szelkowie, jednostki organizacyjne oraz instytucję kultury.

Podziękował swoim współpracownikom za wykonaną pracę w całym 2022 roku, w trakcie którego zostało zrealizowanych wiele zadań mających na celu przede wszystkim rozwój gminy.

Nadmienił, że mieszkańcy Gminy Szelków mieli możliwość analizowania raportu, ponieważ był zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

Radni Rady Gminy Szelków po przeprowadzonej analizie oraz dokonaniu oceny pracy Wójta Gminy w 2022 roku podejmą na dzisiejszej sesji decyzję czy akceptują wykonanie przez niego budżetu Gminy za 2022 rok czy nie?

Na koniec swojej wypowiedzi podziękował za miniony czas, pomysły, partnerską współpracę, zaangażowanie i troskę o wspólne dobro. Zwrócił uwagę, że dzięki dobrej współpracy z Radą Gminy, Starostą Makowskim, sołtysami oraz wszystkimi mieszkańcami udaje się wykorzystać w jak najlepszy sposób środki i zasoby, aby rozwój gminy w zakresie gospodarczym i społecznym następował harmonijnie.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. Wójt Gminy Szelków przedstawił Radnym w dniach 8 i 9 maja 2023 r. na posiedzeniach stałych Komisji Raport o stanie gminy. W związku z tym, poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Szelków o zabranie głosu.

Mirosław Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków poinformował, że Wójt Gminy Szelków przedstawił Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków w dniu 8 maja br. Raport o stanie Gminy Szelków za 2022 rok. Zdaniem Komisji Raport jest rzetelny i zawiera dużą ilość bardzo istotnych informacji. Zostały w nim poruszone zadania, które są najważniejsze z punktu widzenia mieszkańców. Dlatego Komisja jednogłośnie dokonała pozytywnej oceny Raportu o stanie Gminy Szelków za 2022 rok.

Józef Krzysztof Gutowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków nadmienił, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków w dniu 9 maja 2023 roku Wójt Gminy Szelków szczegółowo omówił Raport o stanie Gminy Szelków za 2022 rok. Mając na uwadze opinie członków Komisji dokonano pozytywnej oceny Raportu o stanie Gminy Szelków za 2022 rok.

Hubert Rzewnicki – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków stwierdził, że Komisja Rolnictwa Rady Gminy Szelków na posiedzeniu w dniu 9 maja 2023 roku analizowała Raport o stanie Gminy Szelków za 2022 rok i również jednogłośnie dokonała pozytywnej oceny Raportu.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków poinformował, że dnia 8 maja br. przedstawiono Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków Raport o stanie Gminy Szelków za 2022 rok. Zdaniem Komisji Raport zawiera najważniejsze działania zainicjowane, podjęte, realizowane i zakończone na obszarze Gminy. Komisja również jednogłośnie dokonała pozytywnej oceny Raportu o stanie Gminy Szelków za 2022 rok.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w związku z art. 28aa ust. 5 o samorządzie gminnym w debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W związku zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos?

Radni Rady Gminy Szelków nie zabrali głosu w debacie.

Przewodniczący obrad poinformował, że nie wpłynęły żadne zgłoszenia od mieszkańców Gminy.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący obrad poinformował, że po przeprowadzeniu debaty nad tym Raportem, biorąc pod uwagę przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, zawnioskował o udzielenie wotum zaufania Wójtowi Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Innych wniosków nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania,
0 Radnych było przeciw,
0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania” stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr XLI/315/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.

Rada Gminy Szelków podjęła w/w uchwałę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

O godz. 10.47 Radna Agnieszka Katarzyna Kucharska Rady Gminy Szelków opuściła obrady sesji.

Ad. pkt. 10

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok zostało przekazane Radzie Gminy Szelków i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zarządzeniem Wójta Gminy dnia 20 marca 2023 r. Nadmieniła, że budżet Gminy za 2022 r. zamknął się deficytem w kwocie 156.832,97 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 2.226.957,42 zł. Dochody zrealizowano w wysokości 21.943.391,54 zł, w tym dochody podatkowe wykonano w kwocie 7.279.356,37 zł, dochody własne bez podatkowych wykonano w kwocie 1.140.500,48 zł, subwencje wynoszą 5.032.807,00 zł, dotacji na zadania zlecone Gmina otrzymała 4.212.578,18 zł, a dotacji na zadania własne 419.741,44 zł. Pozostałe dochody stanowią kwotę 3.858.408,07 zł i są to:

- 1/ Grant w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 dotyczącej realizacji projektu pn. „Cyfrowa Gmina” wydatkowano kwotę 108.954,79 zł,
- 2/ Grant w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 dotyczącej realizacji projektu pod nazwą „Wsparcie dzieci z rodzin

- pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” wydatkowano kwotę 70.715,16 zł,
- 3/ kwota, którą przeznaczono na naszą Gminę celem realizacji świadczeń dla obywateli Ukrainy to kwota 344.029,47 zł,
 - 4/ dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pomaski Wielkie dz. ew. nr 36” na kwotę 174.000,00 zł,
 - 5/ dotacja z Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” na zadania pod nazwą: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Grzanka, Rostki, Głódki, Kaptury, Stary Strachocin” kwota 37.404,40 zł,
 - 6/ pomoc finansowa ze środków województwa mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022” na modernizację budynku OSP Przeradowo na kwotę 16.953,61 zł,
 - 7/ dodatki dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych na zakup opału wydatkowano kwotę 2.717.648,71 zł, co stanowi 12,38 % wykonanych dochodów,
 - 8/ pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu - MAZOWSZE dla klimatu 2022” na realizację zadania pn. „Utworzenie terenów zieleni na terenie Gminy Szelków” na kwotę 63.450,00 zł.
- Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wyniosły 675.993,34 zł, zaś skutki udzielonych ulg, zwolnień i umorzeń zaległości podatkowych wyniosły 197.075,26 zł.
- Następnie odniosła się do wydatków, które wykonano w kwocie 22.100.224,51 zł, w tym majątkowe w kwocie 2.987.611,82 zł. Dotację podmiotową dla gminnej instytucji kultury przekazano w wysokości 643.491,42 zł. Dług Gminy na koniec 2022 r. wyniósł 4.464.000,00 zł, co stanowi 20,34 % wykonanych dochodów. W 2022 r. Gmina spłaciła 719.302,54 zł rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami. Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej zamknął się po stronie dochodów i po stronie wydatków kwotą 4.212.578,18 zł. Z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z tytułu opłaty od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml Gmina uzyskała dochody w kwocie 80.295,19 zł, a na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dokonała wydatków w łącznej kwocie 75.299,81 zł. Z tytułu pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina uzyskała dochody w wysokości 635.996,14 zł, a na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przeznaczyła kwotę 794.068,69 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że stałe komisje Rady Gminy Szelków na swoich posiedzeniach rozpatrzyły i dokonały oceny:

- a) sprawozdania finansowego Gminy Szelków za 2022 rok,
- b) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu,
- c) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Szelków o zabranie głosu.

Mirosław Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków poinformował, że Komisja Rewizyjna dnia 8 maja br. analizowała sprawozdanie finansowe Gminy Szelków za 2022 rok, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego. Zdaniem Komisji dane które mogła porównać jak dług Gminy, czy należności budżetowe są zgodne w bilansach gminy z częścią opisową we wcześniej rozpatrywanym sprawozdaniu opisowym. Ponadto Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków podziela zdanie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie i nie wnosi zastrzeżeń do działalności Wójta Gminy Szelków. Tym samym wydała pozytywną opinię w sprawie rozpatrzenia w/w sprawozdań.

Józef Krzysztof Gutowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków stwierdził, że Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej w dniu 9 maja br. analizowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Gminy Szelków za rok 2022 oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2022 rok i nie wniosła żadnych uwag. Komisja pozytywnie zaopiniowała wyżej wymienione sprawozdania.

Hubert Rzewnicki - Zastępca Przewodniczącego Rolnictwa Rady Gminy Szelków nadmienił, że Komisja Rolnictwa na posiedzeniu w dniu 9 maja br. rozpatrywała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Gminy Szelków za rok 2022 oraz informację o stanie mienia komunalnego, które zostały przyjęte jednogłośnie przez Komisję bez uwag.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji w dniu 8 maja br. na posiedzeniu Komisji zajmowała się oceną sprawozdania finansowego Gminy Szelków za 2022

rok, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego. Przedłożone sprawozdania zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok” stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr XLI/316/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.

Ad. pkt. 11

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 8 maja 2023 r. wpłynął do Rady Gminy Szelków wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku jego działalnością finansową w 2022 roku.

W związku z powyższym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Szelków o odczytanie w/w wniosku.

Marek Dzikowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szelków odczytał wniosek, którego brzmienie było następujące:

Dnia 8 maja 2023 r.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków w składzie:

1. Mirosław Jankowski - Przewodniczący Komisji
2. Agnieszka Katarzyna Kucharska - Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Joanna Czaplicka – Fabisiak - Członek Komisji
4. Hubert Rzewnicki - Członek Komisji
5. Katarzyna Deptuła - Członek Komisji

opracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2022 roku.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków akceptując działalność finansową Wójta Gminy Szelków w roku 2022 w przedstawionej opinii, nie widziała przesłanek do nie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Wójt na bieżąco informował Radę Gminy i Komisję o realizacji zadań bieżących i inwestycyjnych oraz złożył w obowiązujących terminach informację o realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2022 r. i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.

Dochody budżetu zrealizowano w wysokości 21.943.391,54 zł tj. 91,73 % planowanych.

Wydatki budżetu zamknęły się kwotą 22.100.224,51 zł i stanowią 84,52 % kwoty planowanej.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków dokonała szczegółowej analizy wykonania budżetu oraz przeprowadziła kontrolę wybranych działów budżetu i stwierdziła, że:

- działania finansowe Wójta Gminy Szelków w ciągu całego roku były realizowane na podstawie planu finansowego,
- limit wydatków budżetowych w poszczególnych zadaniach budżetowych nie został przekroczony,
- wszystkie otrzymane dotacje celowe zostały wykorzystane w całości zgodnie z przeznaczeniem.

W trakcie realizacji budżetu nie naruszono przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o finansach publicznych. Polityka kadrowo - płacowa prowadzona przez Wójta Gminy Szelków nie budzi zastrzeżeń Komisji.

Decyzję Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków podjęła 5 głosami (w skład Komisji wchodzi 6 osób, przy czym jedna była nieobecna). Wynik głosowania był następujący: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 15 maja 2023 r. otrzymał z Regionalnej Izby Obrachunkowej Uchwałę Składu Orzekającego, który pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szeków w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Katarzyna Deptuła – Radna Rady Gminy Szeków zwróciła uwagę, że środki budżetowe w 2022 roku były racjonalnie wydatkowane, między innymi na inwestycje czy projekty, co przyczyniło się do zrównoważonego rozwoju gminy i będzie służyć będzie kolejnym pokoleniom. Wszystkie działania finansowo – gospodarcze i wykonawcze w ubiegłym roku były wykonane prawidłowo. Podziękowała Wójtowi Gminy Szeków, iż przy podejmowaniu decyzji jest ponad podziałami i przy podejmowaniu jakichkolwiek decyzji kieruje się dobrem mieszkańców.

Janusz Roman Ruszczyński – Radny Rady Gminy Szeków poinformował, że raz w roku jest sesja podsumowująca działalność finansową uchwalonego budżetu na rok 2022, który realizował Wójt z upoważnienia Rady Gminy. W miarę pozyskanych w 2022 roku dochodów, ponieważ tych własnych dochodów mamy niespełna 40% są jeszcze subwencje, dotacje, dotacje na zadania zlecone oraz jeszcze wydatki. Zwrócił uwagę, że Wójt Gminy do wydatków podchodził transparentnie, wszystko było jawne. Każda wydana złotówka przez Wójta Gminy Szeków była przeglądana na dwie strony, aby służyła dobrze wszystkim mieszkańcom. Wydatki zwłaszcza te inwestycyjne udało się zrealizować. Pan Wójt ma bardzo dobre rozeznanie co na terenie Gminy i w której miejscowości jest najbardziej potrzebne. Na koniec swojej wypowiedzi podziękował Wójtowi Gminy za całokształt wykonania budżetu oraz Radnym, którzy mieli wpływ na jego prawidłowe wykonanie.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Radny Rady Gminy Szeków stwierdził, że należałoby podkreślić zasługi Wójta Gminy dla mieszkańców Gminy, lecz to poprzednicy uczynili. W imieniu swoim oraz całej Rady podziękował za całokształt wykonywanej pracy. Odniósł się do zalet Wójta twierdząc, że jest kompetentną, miłą, inteligentną osobą, nie odprawia nikogo, kto zwróci się o pomoc, lecz stara się w miarę możliwości rozwiązać każdy problem. Nie faworyzuje również żadnej z wiosek, lecz traktuje je na równi, czego dowodem są różne inwestycje w poszczególnych miejscowościach. Współpraca z Radą jest na stopie przyjaznej i koleżeńskiej. Zatem takiego włodarza nam trzeba. Na koniec swojej wypowiedzi podziękował Wójtowi Gminy, życząc dalszych sukcesów.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2022 roku.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2022 roku, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2022 roku,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2022 roku” stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XLI sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy

Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok” stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr XLI/317/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.

Rada Gminy Szelków podjęła w/w uchwałę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

Prezydium Rady Gminy Szelków w imieniu całej Rady pogratulowało Wójtowi Gminy Szelków oraz wręczyło kwiaty.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków podziękował Radzie za udzielone po raz kolejny jednogłośnie absolutorium. Podkreślił siłę w jedności i rozwiązywanie spraw trudnych kompromisowo, dzięki czemu to stanowi monolit w działaniach. Ta wspólna siła pozwala osiągać sukces w każdym wymiarze, również we współpracy z Radą, sołtysami, mieszkańcami, kierownikami jednostek, pracownikami, dyrektorami placówek oświatowych. Sukces ma wielu ojców, dlatego sam nie mógłby tych sukcesów realizować. Jestem zaszczycony, że może z takimi ludźmi współpracować. Na koniec również podziękował Staroście Makowskiemu za to co robi dla naszej Gminy, takiego gospodarza mogą nam pozazdrościć wszystkie Gminy.

Ad. pkt. 12

Hanna Chodyna – Sołtysiak - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na wstępie swojej wypowiedzi pogratulowała Wójtowi Gminy Szelków za udzielone absolutorium oraz życzyła kolejnych absolutorium. Następnie omówiła raport z wykonania w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024 i efekty jego realizacji.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 8 maja br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków i Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków pozytywnie zaopiniowały raport z wykonania w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024 i efekty jego realizacji.

Raport z wykonania w 2022 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024 i efekty jego realizacji stanowi załącznik Nr 12 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 13

Barbara Skarżyńska – Sekretarz Gminy Szelków poinformowała, że Krajowa Rada Izb Rolniczych zarządziła wybory do Walnych Zgromadzeń Izb Rolniczych. Termin wyborów wyznaczono na dzień 24 września br., zaś termin zgłaszania kandydatów zarządzono do dnia 4 września br. Wszelkich informacji w tym temacie udziela Pan Jacek Gosiewski. Jeśli ktoś chciałby uzyskać druki czy szersze informacje dotyczące wyborów, należy skontaktować się z pracownikiem Urzędu Gminy w Szelkowie.

Kolejna informacja dotyczyła wejścia w życie z dniem 1 lipca 2023 r. ustawy o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Świadczenie przysługuje osobie, która spełnia łącznie następujące warunki:

- 1) pełniła funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez okres co najmniej dwóch kadencji nie mniej niż przez 8 lat;
- 2) osiągnęła wiek:
 - a) w przypadku kobiet - 60 lat,
 - b) w przypadku mężczyzn - 65 lat.

Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji. Do okresu pełnienia funkcji wlicza się również okres pełnienia funkcji sołtysa na podstawie przepisów obowiązujących przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli osoba ta następnie pełniła funkcję sołtysa na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Świadczenie nie przysługuje osobie skazanej prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. Świadczenie przysługuje w wysokości 300 zł miesięcznie. Realizację wniosków będzie dokonywał KRUS. Osoby zainteresowane powinny zgłosić się do Urzędu Gminy celem złożenia stosownego wniosku o wydanie zaświadczenia. Wójt Gminy Szelków będzie wydawał zaświadczenia potwierdzające pełnienie funkcji sołtysa przez okres co najmniej dwóch kadencji. Zaświadczenie to jest załącznikiem do wniosku. Wszelkich informacji udziela Justyna Godlewska i do niej należy się zgłaszać.

Zbigniew Deptuła – Starosta Makowski poinformował, że dzisiejsza sesja jest podsumowaniem 2022 roku. Jest to czas przeszły i każdy wie co zostało wykonane, dosyć szczegółowo było omówione w raporcie oraz dzisiaj Radni Rady Gminy podsumowali działania Wójta Gminy. Realizacja działań Wójta to zaspokajanie potrzeb mieszkańców oraz dbanie o infrastrukturę, oświatę czy też pomoc społeczną. Pogratulował Wójtowi Gminy Szelków i Radnym za słowa szczerości, jedność wspierania, za zgodność jak jedna drużyna na dobre i na złe oraz realizować zakładane inwestycje. Planowanie jest czymś innym, a czym innym jest realizacja zmienianego budżetu.

Jeśli chodzi o inwestycje drogowe na terenie powiatu poinformował, że nie będzie mówił jak inwestycje będą wykonywane, ponieważ już jest to widoczne przemieszczając się tymi drogami. Jest zaskoczony że dwie inwestycje zostały wykonane płynnie i przed terminem. Inwestycja dotycząca naprawy przejętej drogi w kierunku Szwelic od podpisania aktu trwała rok. Jest to wielkie dzieło. Stwierdził, że chyba mieszkańcy są zadowoleni. Kolejna inwestycja dotycząca przebudowy drogi Maków – Szelków - Sielc w najbliższych tygodniach będzie zakończona, ponieważ na tym odcinku malowane są pasy i pozostaje mała kosmetyka. Jeśli chodzi o skrzyżowanie na Nowy Strachocin i na Sielc będzie tak jak jest teraz bo jest to w pasie drogowym. Będzie zmiana organizacji ruchu z pierwszeństwem w kierunku do Nowego Strachocina i będzie to bezpieczne. Ponadto zostanie przebudowane miejsce naprzeciwko Pana Olendra i tej zatoki nie będzie w tym miejscu. Aby zatoka była prawidłowa musi mieć 2,5 m. Ze względu na bezpieczeństwo nie będzie tej zatoki. W przyszłym tygodniu będzie to wykonane. Na czas wakacji życzył spokoju i bezpieczeństwa. Również rolnikom pogody i obfitych plonów. Podziękował za rozmowę i uśmiech z jakim się na co dzień spotyka ze strony mieszkańców gminy.

Katarzyna Deptuła – Radna Rady Gminy Szelków nadmieniła, że droga w kierunku Szwelic była w stanie tragicznym. Jednak po wykonanym remoncie mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Stwierdziła, że Starosta dokonał wielkiego dzieła za co w imieniu swoim i mieszkańców podziękowała.

Janusz Roman Ruszczyński – Radny Rady Gminy Szelków stwierdził, że rok temu nie dowierzano, że uda się wykonać remont drogi w kierunku Szwelic. Po tej drodze nie dało się jeździć. W imieniu mieszkańców wsi Pomaski Wielkie, Pomaski Małe, Głódki, Dzierzanowo oraz Boby skierował do Starosty podziękowania i słowa uznania za wykonanie tej drogi, a Panu Wójtowi i Radnym za przekazanie tej drogi na rzecz Powiatu. Droga jest wykonana prawidłowo i należycie, co cieszy mieszkańców okolicznych wiosek.

Innych wniosków i informacji nie było.

Ad. pkt. 14

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szeków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia XLI sesji Rady Gminy Szeków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Justyna Godlewska



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Dariusz Bartosiewicz